IINNÍÍCCIIOO  DDAA  SSEESSSSÃÃOO  DDEE  DDIISSPPUUTTAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS::  as 08h00min do dia 12/01/2026. 
RREEFFEERRÊÊNNCCIIAA  DDEE  TTEEMMPPOO:: Horário De Brasília (DF). 
LLOOCCAALL::  PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  https://bllcompras.com/  
VVAALLOORR  TTOOTTAALL  DDAA  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO::  R$ 3.913.000,20 (três milhões novecentos e treze mil reais e vinte centavos).  
EEDDIITTAALL: O edital estará disponível aos interessados para download no site do município: 
https://patobragado.atende.net/ na aba “Mural de Licitações”, bem como junto ao Portal BLL onde ocorrerá a 
sessão pública no site https://bllcompras.com/

[...]

00.000.000/0001-91 
OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para prestação de serviços de arrecadação de receitas públicas 
do Município de Pato Bragado/PR e guarda de valores, conforme os limites do Fundo Garantidor de Créditos. 
VALOR GLOBAL: R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais). 
VIGÊNCIA: 10/12/2025 A 10/12/2026 

CONTRATO Nº 2025148/2025 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 075/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CNPJ 95.719.472/0001-05 
CONTRATADO: FERNANDA PENA BUSSLER – MEI – CNPJ: 24.116.015/0001-88 

OBJETO: Contratação de Show artístico com o grupo “Musical Canta Sul” para animação do encerramento das 
atividades do Clube de Idosos Felicidade do Município de Pato Bragado. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 10/12/2025 A 09/01/2026 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO N.º 002 DO CONTRATO Nº 2023224/2023 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CNPJ 95.719.472/0001-05 
CONTRATADO: ELINTON ADRIANO MUHLBEIER MEI - CNPJ 50.792.270/0001-50

[...]

Esta Ata de Registro de Preços é documento vinculante para o Contratado, e terá 
o prazo de execução de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, 
por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, conforme art. 84 da lei 
14.133/21. VALOR: R$136.331,00 (cento e trinta e seis mil, trezentos e trinta e um 
reais). CONTRATADA: 50.082.438 VICTOR JAVIER VERA FICHER. Quatro Pontes 
– PR, 10 de dezembro 2025. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 169/2025
OBJETO: Esta Ata tem por objetivo a Formação de Registro de Preços para 
contratação futura e eventual aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente

[...]

Esta Ata de Registro de Preços é documento vinculante para o Contratado, e terá 
o prazo de execução de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, 
por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, conforme art. 84 da 
lei 14.133/21. VALOR: Valor total estimado: R$ 353.000,00 (trezentos e cinquenta 
e três mil reais). FORNECEDORA: MINERPAL COMÉRCIO DE MATERIAIS E 
PAVIMENTAÇÃO – EIRELI. Quatro Pontes – PR, 05 de dezembro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 179/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de jantar 
destinado aos participantes dos grupos do PAIF – (Serviço de Proteção e Atendimento